
č. j. 48 Si 309/2021 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti  
 
žadatele   P  N , nar. 
  bytem Věznice Mírov, P. O. BOX 1, Mírov 
 
 
o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
 
            t a k t o : 
 
Dle § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se žádost o 
poskytnutí informací – sdělení aktuální verze informačních systémů užívaných soudem a přesnosti 
evidence počátku a konce práce v informačním systému,  o d k l á d á. 
 

Odůvodnění: 
 

1. Dne 3. 9. 2021 obdržel Okresní soud v Kladně žádost žadatele, kterou se domáhal sdělení přesnosti 
evidence počátku a konce práce v informačním systému a jeho specifikace. 
 
 

2. V jiné části žádosti soud vyhověl žadateli a položené dotazy zodpověděl samostatným přípisem, 
nicméně v otázce přesnosti použitého informačního systému co do časových souvislostí je třeba 
konstatovat, že soud není původcem této informace, nemá ji, neboť není správcem informačních 
systémů a technické konsekvence jejich užití jsou mu neznámy. Totéž platí o specifikaci aktuální 
verze počítačového systému, jehož správcem není soud, který jej využívá. 
 

3. Podle § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v případě, že 
požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, žádost odloží. Protože 
uvedené rozhodnutí, které žadatel požadoval, není k dispozici Okresnímu soudu v Kladně, zdejší 
soud není tvůrcem informace a nemůže ji poskytnout, byla žádost podle citovaného usnesení 
odložena. 
                                

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost, a to do 30 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu v Kladně. 
                 
 
Kladno 15. září 2021 
 
 
Mgr. Petr Sedlařík, v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Kladně 
ve věcech trestních 




